
PE694.339v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000038/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Sylvia Limmer, Jaak Madison, Roman Haider, Simona Baldassarre, Luisa Regimenti
ID frakcijos vardu

Tema: Vaikų skiepijimas nuo COVID-19 atsižvelgiant į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį

2021 m. gegužės 28 d., penktadienį, Europos vaistų agentūra (EMA) patvirtino, kad „BioNTech / 
Pfizer“ vakcina nuo COVID-19 galima skiepyti 12–15 m. amžiaus vaikus. Tačiau kelios valstybės 
narės priėmė sprendimą dėl vaikų skiepijimo anksčiau nei EMA. Kai kurie ekspertai abejoja dėl vaikų 
skiepijimo, ypač atsižvelgiant į turimus duomenis apie su skiepais susijusią riziką, palyginti su vaikų 
apsaugos nauda, nes dauguma duomenų rodo, kad vaikai labai retai sunkiai suserga. Kai kurie 
ekspertai teigia, kad vaikų skiepijimas rekomenduotinas tik tuo atveju, jei jie turi sunkių sveikatos 
sutrikimų.

1. Ar Komisija pritaria požiūriui, kad vaikų skiepijimą reikia riboti atsižvelgiant į Europos Sąjungos 
sutarties 2 straipsnį, visų pirma dėl to, kad vaikų galimybės duoti sutikimą yra ribotos, ir visoms 
EMA patvirtintoms vakcinoms išduodamas tik sąlyginis rinkodaros leidimas (remiantis gerokai 
mažesne duomenų baze, palyginti su tuo, ko paprastai reikalaujama išduodant leidimą 
vakcinoms, nes daroma prielaida, kad nauda nusveria riziką; taip pat remiantis tuo, kad po to, 
norint išlaikyti sąlyginį rinkodaros leidimą ir tokį leidimą ateityje pakeisti į standartinį, reikia 
pateikti gerokai išsamesnių klinikinių duomenų)?

2. Ar Komisija sutinka, kad esama pavojaus, jog vaikai bus paskiepyti dėl socialinio spaudimo, 
pavyzdžiui, tokio, kuris kyla dėl įvairių skiepijimo skatinimo kampanijų, galbūt nesilaikant 
medicininių rekomendacijų? Kaip būtų galima nuo to apsaugoti vaikus?

3. Ar Komisija atliko arba užsakė kokius nors tyrimus, kuriuose išsamiai nagrinėjama rizika, kurią 
COVID-19 infekcija gali kelti vaikams?

Pateikta: 31.5.2021

Atsakyti iki: 1.9.2021


